
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 514
9 Ιουνίου 2006

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμβα−

δού 2.331,44 τετρ. μέτρων, στη θέση «Κτίριο» πε−
ριφέρειας Δ.Δ. Μεγάλου Βάλτου του Δήμου Σικυ−
ωνίων Νομού Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης.  ......... 1

 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμ−
βαδού 20.541,82 τετρ. μέτρων, στη θέση «Άγ. 
Δημήτριος» περιφέρειας Δ.Δ. Ξυλοκέριζας του 
Δήμου Κορινθίων Νομού Κορινθίας, λόγω εκχέρ−
σωσης.  ............................................................................................. 2

Επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών τμήματος 
του υδατορέματος «ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΩΤΗ» στο Μεγά−
λο Χωριό Ν. Ευρυτανίας. ......................................................... 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 560 (1)
 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμβαδού 

2.331,44 τετρ. μέτρων, στη θέση «Κτίριο» περιφέρει−
ας Δ.Δ. Μεγάλου Βάλτου του Δήμου Σικυωνίων Νο−
μού Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης. 

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το ν.δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 
117 του Συντάγματος της χώρας μας.

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συ−
γκεκριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό ρε 
το άρθρο 3 παρ. 1 και το άρθρο 4 παρ. 1β του ιδίου 
νόμου, όπως τροποποιήθηκε από το ν. 3208/2003 «Περί 
προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτι−
σης δασολογίου, ρύθμισης εμπραγμάτων δικαιωμάτων 
επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες 
διατάξεις».

2. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.8.1980.
3. Την υπ’ αριθμ. 838/2002 Απόφαση του Ε’ Τμήματος 

του Συμβουλίου της Επικρατείας που μας κοινοποιήθη−
κε με το υπ’ αριθμ. 105204/2793/31.7.2002 έγγραφο του 
Υπουργείου Γεωργίας.

4. Την υπ’ αριθμ. 804/24.2.2006 πρόταση του Δασαρ−
χείου Κορίνθου και τα στοιχεία που συνοδεύουν αυτή, 
η οποία έγινε σύμφωνα με την από 17.2.2006 Έκθεση 
Αυτοψίας − Βεβαίωση Παράβασης του Δασολόγου του 
Δασαρχείου Κορίνθου Παν. Καλλίρη, όπου προκύπτει 
ότι η έκταση που αναφέρεται στο θέμα, με συνολικό 
εμβαδόν 2.331,44 τετρ. μέτρα και αποτελείται από δύο 
τμήματα, το Α με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Α εμβαδού 
1.790,95 τετρ. μέτρων και το Β με στοιχεία Ι, Κ, Λ, Μ, Ι 
εμβαδού 540,49 τετρ. μέτρων, εκχερσώθηκε παράνομα 
και χωρίς την άδεια της Δασικής Αρχής, μετά το έτος 
1996 , ενώ πριν καλυπτόταν από δάσος Χαλεπίου Πεύκης 
με ποσοστό συγκόμωσης 50% και συνεπώς επιβάλλεται 
η κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια δασική 
έκταση κατά την έννοια του ν. 998/1979 (άρθρο 3 παρ. 
1 και άρθρο 4 παρ. 1β) όπως αυτός τροποποιήθηκε με 
το ν. 3208/2003, η οποία βρίσκεται στη θέση «Κτίριο» 
περιφέρειας Δ.Δ. Μεγάλου Βάλτου του Δήμου Σικυω−
νίων Νομού Κορινθίας, με συνολικό εμβαδόν 2.331,44 
τετρ. μέτρα, όπως αυτή απεικονίζεται στο από 17.2.2006 
συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:1.000, 
αποτελούμενη από δύο τμήματα, το Α με στοιχεία Α, Β, 
Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Α εμβαδού 1.790,95 τετρ. μέτρων και το Β 
με στοιχεία Ι, Κ, Λ, Μ, Ι εμβαδού 540,49 τετρ. μέτρων, το 
οποίο συντάχθηκε από τον Δασολόγο του Δασαρχείου 
Κορίνθου Παν. Καλλίρη και θεωρήθηκε από τον Δασάρ−
χη, με σκοπό την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από την εκχέρσωση και συνορεύει ως εξής:

ΒΟΡΕΙΑ: Με ελαιώνα, αγροτικό δρόμο και Δάσος (ανα−
δασωτέα έκταση).

ΝΟΤΙΑ: Με ελαιώνα.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με ελαιώνα και αναδασωτέα έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με αναδασωτέα έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Τρίπολη, 16 Μαΐου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ 

4607



4608 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4609

    Αριθμ. 729 (2)
 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμβαδού 

20.541,82 τετρ. μέτρων, στη θέση «Άγ. Δημήτριος» 
περιφέρειας Δ.Δ. Ξυλοκέριζας του Δήμου Κορινθί−
ων Νομού Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το ν.δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 
117 του Συντάγματος της χώρας μας.

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συ−
γκεκριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με 
το άρθρο 3 παρ. 2 και το άρθρο 4 παρ. 1β του ιδίου 
Νόμου, όπως τροποποιήθηκε από το ν. 3208/2003 «Περί 
προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτισης 
δασολογίου, ρύθμισης εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες δια−
τάξεις».

2. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.8.1980.
3. Την υπ’ αριθμ. 838/2002 Απόφαση του Ε’ Τμήματος 

του Συμβουλίου της Επικρατείας που μας κοινοποιήθη−
κε με το υπ’ αριθμ. 105204/2793/31.7.2002 έγγραφο του 
Υπουργείου Γεωργίας.

4. Την υπ’ αριθμ. 1367/16.3.2006 πρόταση του Δασαρ−
χείου Κορίνθου και τα στοιχεία που συνοδεύουν αυτή, η 
οποία έγινε σύμφωνα με την από 15.3.2006 Αναφορά του 
Δασολόγου του Δασαρχείου Κορίνθου Ιωάννη Ηλιού, 
από όπου προκύπτει ότι η έκταση που αναφέρεται στο 
θέμα, αποτελούμενη από δύο τμήματα, το τμήμα Γ με 
εμβαδόν 2.352,4 τετρ. μέτρα και το τμήμα Δ με εμβαδόν 
18.189,42 τετρ. μέτρα, εκχερσώθηκε παράνομα και χωρίς 
την άδεια της αρμόδιας Δασικής Αρχής σταδιακά μετά 
το έτος 1996, ενώ πριν καλυπτόταν από χαρακτηριστική 

δασική βλάστηση αειφύλλων πλατύφυλλων της περιο−
χής (κυρίως πουρνάρι, σχίνο, ρείκι κ.ά.) με συγκόμωση 
μεγαλύτερη από 30% και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη 
της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια δασική 
έκταση κατά την έννοια του ν. 998/1979 (άρθρο 3 παρ. 
2, άρθρο 4 παρ. 1β) όπως αυτός τροποποιήθηκε με το ν. 
3208/2003, η οποία βρίσκεται στη θέση «Άγ. Δημήτριος» 
περιφέρειας Δ.Δ. Ξυλοκέριζας του Δήμου Κορινθίων 
Νομού Κορινθίας, συνολικού εμβαδού 20.541,82 τετρ. 
μέτρων, όπως αυτή εντοπίζεται σε Απόσπασμα των 
Χαρτών της Γ.Υ.Σ. με Κωδικό Αριθμό 6357/8 και 6367/2 
κλίμακας 1:5.000 και απεικονίζεται στο από 16.3.2006 
Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:1.000, αποτελού−
μενη από δύο τμήματα, το τμήμα Γ με στοιχεία Ι, Κ, 
Λ, Λ1, Λ2, Μ, Μ1, Ν, Ι΄, Κ’, Λ’, Μ’ Ι και με εμβαδόν 2.352,4 
τετρ. μέτρα και το τμήμα Δ με στοιχεία Γ, Δ’, Ε’, Ζ’, Ζ1, 
Ζ2, Ζ3, Ζ4, Η, Η1, Η2, Θ, Θ1, A΄΄, Ω’, Ψ’, Χ’, Φ’, Υ’, Τ΄, Σ΄, Ρ’, 
Π’, Ο’, Ξ’, Ν’, Θ4, Θ5, Θ6, Θ7, Θ8, Θ’, Η’, Γ΄ και με εμβαδόν 
18.189,42, το οποίο συντάχθηκε από το Δασολόγο του 
Δασαρχείου Κορίνθου Ιωάννη Ηλιού και θεωρήθηκε 
από τον Δασάρχη, με σκοπό την επανεγκατάσταση με 
φυσική ή τεχνητή αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε από την εκχέρσωση και συνορεύει 
αναλυτικά ως εξής:

Τμήμα Γ
ΒΟΡΕΙΑ: Με Μη Δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με Μη Δασική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με Μη Δασική και Δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με Μη Δασική έκταση.
Τμήμα Δ
ΒΟΡΕΙΑ: Με Δημόσια Δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με Μη Δασικές εκτάσεις.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με Δημόσια Δασική και Μη Δασική έκτα−

ση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με Αναδασωτέα έκταση.
Η Απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη 16 Μαΐου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ     



4610 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4611

Αριθμ. 2804 (3)
Επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών τμήματος του 

υδατορέματος «ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΩΤΗ» στο Μεγάλο Χωριό 
Ν. Ευρυτανίας .

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 880/1979 (ΦΕΚ 58Α), 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του ν. 3010/2002 
(ΦΕΚ 91Α).

2. Τις διατάξεις του ν. 1558/1985 (ΦΕΚ 137Α) «Κυβέρνηση 
και Κυβερνητικά όργανα».

3. Τις διατάξεις του ν.1622/1986 (ΦΕΚ 92Α) «Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση − Περιφερειακή Ανάπτυξη και δημοκρατικός 
προγραμματισμός».

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α) «Διοίκη−
ση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας ρύθμιση 
θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες δια−
τάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 3009/11.11.2004 απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας με την 
οποία ορίζεται η υπηρεσία μας αρμόδια για τα θέματα 
οριοθέτησης των υδατορεμάτων.

6. Το αρ. 813/20.3.2006 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών Ν.Α. Ευρυτανίας, με το οποίο καθορίζονται 

οι οριογραμμές τμήματος του υδατορέματος «ΚΑΡΠΕ−
ΝΗΣΙΩΤΗ» στο Μεγάλο Χωριό Ν. Ευρυτανίας.

7. Την υπ’ αριθμ. 40/2006 απόφαση (πρακτικό 5/2006) 
του Δημοτικού Συμβουλίου Ποταμιάς Ν. Ευρυτανίας.

8. Την υπ’ αριθμ. 2435/19.5.2006 απόφαση της Δ/νσης 
Δημοσίων Έργων Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, που 
αφορά έγκριση υδραυλικής μελέτης για την οριοθέτηση 
του εν λόγω υδατορέματος, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών τμή−
ματος του υδατορέματος «ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΩΤΗ» στο Με−
γάλο Χωριό Ν. Ευρυτανίας, με τις συντεταγμένες των 
κορυφών των πολυγωνικών τους γραμμών, όπως αυτές 
σημειώνονται με μπλε γραμμές στο θεωρημένο από 
την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών Ν.Α. Ευρυτανίας και την 
υπηρεσία μας τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 
που συνοδεύει την παρούσα και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος αυτής.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευση της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή με το συνημμένο της τοπογραφικό 
διάγραμμα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως. 

 Λαμία, 22 Μαΐου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΞΑΡΧΟΣ



4612 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 

   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4613



4614 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04005140906060008*


		2007-02-13T13:37:22+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




